
Администрация Коростинского сельского поселения
 Котовского муниципального района  Волгоградской области

от « 06 » декабря   2019 г.                                                                                 № 78

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
административный  регламент  на  оказание
муниципальной услуги «Принятие решения
о  проведении  аукциона  на  право
заключения  договора  аренды  земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  Коростинского  сельского
поселения», утвержденный постановлением
администрации  Коростинского  сельского
поселения от 20.09.2018г № 47(в ред. пост.78
от 06.12.2019г., пост.68 от 29.10.2019г)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных  услуг»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  
от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифици-
рованной электронной подписи при обращении за получением государственных и му-
ниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения ад-
министративных регламентов предоставления государственных услуг» и Уставом Ко-
ростинского сельского поселения, постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услу-
ги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды
земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности  Коростинского
сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Коростинского
сельского  поселения  от  20.09.2018г  №  47  «Об  утверждении  административного
регламента на предоставление муниципальной услуги «Принятие решения о проведе-
нии аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящих-
ся в муниципальной собственности Коростинского сельского поселения» (далее – Ад-
министративный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявителями  в  случае  предоставления  на  праве  аренды земельного  участка,

включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального
имущества,  предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в  Рос-
сийской Федерации»,  могут являться только субъекты малого и среднего предпри-
нимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в
отношении которых не может оказываться поддержка  в соответствии с частью 3 ста-
тьи 14 указанного Федерального закона»;

1.2. подпункт 2.6.2.1 пункта 2.6.2 дополнить текстом следующего содержания:



«4).  Сведения  из  единого  реестра  субъектов  малого  и  среднего  предпри-
нимательства,  ведение  которого  осуществляется  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  24  июля  2007г.  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпри-
нимательства  в Российской Федерации», в форме документа на бумажном носителе
или  в  форме  электронного  документа  либо  заявление  о  соответствии  заявителя
условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответ-
ствии с частью 5 статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007г. №209-ФЗ (в случае
предоставления земельного участка, включенного в перечень государственного иму-
щества, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007г.
№209-ФЗ)».

2.  В  соответствии  со  статьей  5  Закона  Волгоградской  области  от  26.12.2008
№1816-ОД «О порядке  организации  и  ведения  регистра  муниципальных  правовых
актов  Волгоградской  области»,  направить  копию  настоящего  постановления  для
включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и размещению
в  сети  Интернет  на  информационно-справочном  портале  комплексной
информационной  системы  «Электронное  правительство  Волгоградской  области»
https:kotovo.volganet.ru в разделе «Поселения».

Глава Коростинского 
сельского поселения                                                                 С.М. Павловский

2


